CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMOCIM

Moção de Pesar N° 006/2023

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades Regimentais, que seja aprovado
MOÇÃO DE PESAR.

MOÇÃO DE PESAR à Família, do jovem José Antônio dos
Santos Neto.

José Antônio dos Santos Neto, nascido em 28 de março de 2003, faleceu no dia 01 de
outubro de 2023 aos 20 anos. Filho de Jeruza Pereira da Silva e Eraldo Alves dos Santos e irmão de
Everton Pereira Alves. Apesar de seu curto tempo de vida entre nós, fez inúmeras amizades deixando
um grande legado e exemplo de cidadão e jovem de nossa cidade.

Desde criança, aos seus 5 anos de idade, começou a viajar com seu pai caminhoneiro, e se
apaixonou pela profissão. Neto, começou suas conquistas desde cedo, com seus 16 anos comprou sua
primeira moto, aos 17 anos conseguiu seu primeiro carro, aos 18 anos tirou sua habilitação e aos 20
anos conquistou o seu tão sonhado caminhão. Um grande exemplo de jovem esforçado e í ntegro.

Deixou muitas saudades aos seus familiares e amigos. Fez muitos amigos por onde passou
e agora descansa em paz.

Manifesto meu profundo respeito e rogamos a Deus que traga conforto aos corações
enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos, destacando o
amor a Deus.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Camocim de São Félix, em 09 de outubro de 2023.

Vereador Proponente
EM

Praça São Félix, n°20, V Andar - Camocim de São Félix - PE - Fone: (81) 3743.1144
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03